
Liceo Statale Archita 

c.m. tapc10000q – c.f.80012270734                                      
Corso Umberto I, 106/b -  74123 Taranto 

www.liceoarchita.edu.it 

                                

Liceo Statale Archita    Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535  
                                              Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 
                                              Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ  

                                         tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

                                              Test Center Accreditato da AICA                                                             Pag.1 

 
All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la 
Provincia di Taranto 
uspta@postacert.istruzione.it 
 
Al Presidente della Provincia di Taranto 
protocollo@pec.provincia.ta.it 
 
Al Sindaco del Comune di Taranto 
protocollo.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine 
e grado della Provincia di Taranto 
 
Al Personale scolastico 
 
Agli studenti e alle loro famiglie 
 
Al Sito web dell'Istituto 

Oggetto: Calendario scolastico 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Calendario Scolastico Regionale, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 673 del 
16/05/2023, che fissa il 14 settembre 2023 l’inizio delle lezioni per l’anno scolastico 2023/2024; 
 
VISTE le Direttive per l’adattamento del calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/24 da parte delle 
istituzioni scolastiche (Allegato B alla Delibera della Giunta Regionale n. 673 del 16/05/2023); 
 
VISTO il D.P.R.8 marzo1999, n.275, avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di 
autonomia scolastica, ai sensi dell’art.21 legge n. 59 del 15/03/1997; 
 
VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 30 maggio 2023; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 286 del 30 maggio 2023 che approva il calendario 
scolastico Regione Puglia con alcuni adeguamenti 
 

DISPONE 

 
l’adeguamento del calendario scolastico d’Istituto per l’a.s.2023/2024, come di seguito riportato: 

 INIZIO LEZIONI: Lunedì 11 settembre 2023 

 TERMINE LEZIONI: Venerdì 07 giugno 2024 

 

 

mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo@pec.provincia.ta.it
mailto:protocollo.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it




Liceo Statale Archita 

c.m. tapc10000q – c.f.80012270734                                      
Corso Umberto I, 106/b -  74123 Taranto 

www.liceoarchita.edu.it 

                                

Liceo Statale Archita    Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535  
                                              Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 
                                              Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ  

                                         tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

                                              Test Center Accreditato da AICA                                                             Pag.2 

 

SOSPENSIONE DELLE LEZIONI 

 

Tutte le domeniche  Normativa  

01.11.2023 (Festa di Ognissanti)  Festività nazionale  

08.12.2023 (Immacolata Concezione)  Festività nazionale  

09.12.2023 (Ponte Immacolata)  Festività riconosciuta dalla Regione  

Dal 23.12.203 al 07.01.2024  Festività riconosciute dalla Regione (vacanze natalizie)  

26.12.2024 (Santo Stefano)  Festività nazionale  

01/01/2024 (Capodanno) Festività nazionale 

06/01/2024 (Epifania) Festività nazionale 

12.02.2024 e 13.02.2024 Festività riconosciute dalla Regione (Vacanze di 
Carnevale) 

Dal 28.03.2024 al 02.04.2024  Festività riconosciute dalla Regione (vacanze pasquali)  

01.04.2024 (Lunedì dell’Angelo) Festività riconosciuta dalla normativa statale vigente 

25.04.2024 (Festa della Liberazione)  Festività nazionale 

26.04.2024 e 27.04.2024 (ponte Festa 

della Liberazione)  

Adeguamento calendario scolastico per delibera del 
Consiglio d’Istituto 

01.05.2024 (Festa del Lavoro)  Festività nazionale  

10.05.2024 Festività Santo Patrono  

11.05.2024 (ponte Festività Santo 

Patrono) 

Adeguamento calendario scolastico per delibera del 
Consiglio d’Istituto 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Prof. Francesco URSO 

(documento firmato digitalmente) 

 
 



Liceo Statale Archita 

c.m. tapc10000q – c.f.80012270734                                      
Corso Umberto I, 106/b -  74123 Taranto 

www.liceoarchita.edu.it 

                                

Liceo Statale Archita    Sede Centrale: Corso Umberto I, 106/b - 74123 Taranto – Tel. 0994647535  
                                              Sede Succursale: Via Pitagora, 148 – 74123 Taranto – Tel. 0996525011 
                                              Cod. Univoco fatturazione. elettronica: UFCKNZ  

                                         tapc10000q@istruzione.it -tapc10000q@pec.istruzione.it 

                                              Test Center Accreditato da AICA                                                             Pag.3 

 


		2023-07-28T09:14:49+0000
	URSO FRANCESCO




